

MUNICIPALIDAD DE URDINARRAIN - EJECUCION PRESUPUESTARIAS - RECURSOS RECAUDADOS 2018

CODIGO	DENOMINACION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	CALC.REC.	SALDO	%
TOTAL GENERAL CALCULO RECURSOS		21.161.455,41	12.996.478,28	15.133.077,62	11.164.116,84	12.965.700,64	14.605.018,20	14.136.871,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.162.718,38	179.182.074,80	77.019.356,42	57,02%
01-01	INGRESOS CORRIENTES	9.761.822,20	11.750.530,52	14.791.510,70	10.654.037,20	12.483.158,21	11.976.452,52	11.848.686,09						83.266.197,44	140.981.000,00	57.714.802,56	59,06%
01-01-01	DE JURISDICCION MUNICIPAL	4.163.410,81	3.967.803,82	7.627.005,26	4.687.237,14	5.714.695,08	3.913.430,61	6.292.583,80						36.366.166,52	68.581.000,00	32.214.833,48	53,03%
01-01-01-01	TASAS MUNICIPALES	3.935.760,95	3.967.803,82	7.627.005,26	4.687.237,14	5.621.270,43	3.796.827,88	6.108.474,22						35.744.379,70	68.481.000,00	32.736.620,30	52,20%
01-01-01-01-01-00-00	TASA GENERAL INMOBILIARIA CORRIENTE	827.227,71	109.267,64	3.393.671,42	290.000,14	1.247.104,63	237.680,04	1.376.652,84						7.481.604,42	13.221.000,00	5.739.395,58	56,59%
01-01-01-01-01-02-00-00	TASA GENERAL INMOBILIARIA ATRASADA	89.255,47	93.901,39	76.169,96	90.386,17	41.125,86	33.133,86	59.891,54						482.864,25	1.004.000,00	520.135,75	48,19%
01-01-01-01-01-02-01-00-00	TASA POR INSP. SANITARIA, HIGIENE, PROFILAXIS Y SEGURIDAD CORRIENTE	1.213.071,92	1.037.770,06	1.062.380,94	1.138.193,06	1.137.185,72	1.275.401,43	1.265.953,03						8.129.956,16	13.955.000,00	5.825.043,84	58,26%
01-01-01-01-01-02-02-00-00	TASA POR INSP. SANITARIA, HIGIENE, PROFILAXIS Y SEGURIDAD ATRASADA	126.429,55	77.663,63	165.967,14	21.781,98	77.538,55	34.877,42	62.051,82						566.310,09	766.000,00	199.689,91	73,93%
01-01-01-01-01-03-00-00-00	DERECHO DE CONTROL DE GARGAS	3.607,07	4.576,25	8.355,53	3.908,00	1.830,33	1.643,41	0,00						23.920,59	92.000,00	68.079,41	26,00%
01-01-01-01-01-04-00-00-00	OCUPACION DE LA VIA PUBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295,00	0,00						295,00	10.000,00	9.705,00	2,95%
01-01-01-01-01-05-01-00-00	TASA DE CEMENTERIO CORRIENTE	4.430,00	3.580,00	5.370,00	3.860,00	8.800,00	63.610,00	576.360,00						666.010,00	999.000,00	332.990,00	66,67%
01-01-01-01-01-05-02-00-00	TASA DE CEMENTERIO ATRASADA	1.993,67	6.495,00	4.384,00	2.883,00	3.912,00	3.136,00	13.776,00						36.579,67	70.000,00	33.420,33	52,26%
01-01-01-01-01-05-03-00-00	DERECHOS VARIOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL	2.425,00	3.335,00	900,00	0,00	575,00	2.065,00	450,00						9.750,00	0,00	-9.750,00	#DIV/0!
01-01-01-01-01-06-00-00-00	CARNET DE CONDUCTOR	66.157,50	98.595,00	113.282,50	82.937,50	87.707,50	78.332,50	111.320,00						638.332,50	1.077.000,00	438.667,50	59,27%
01-01-01-01-01-07-00-00-00	FONDO PROMOCION MUNICIPAL -20%	454.586,47	275.833,74	957.262,91	316.929,05	501.754,94	325.949,15	554.298,02						3.386.614,28	5.806.000,00	2.419.385,72	58,33%
01-01-01-01-01-08-00-00-00	FONDO PROMOCION MUNICIPAL -6%	79.320,48	12.128,07	208.142,92	22.773,11	77.232,29	16.216,82	86.134,73						501.948,42	851.000,00	349.051,58	58,98%
01-01-01-01-01-09-00-00-00	ESPECTACULOS PUBLICOS Y RIFAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	1.000,00	1.000,00	0,00%
01-01-01-01-01-10-00-00-00	VENDEDORES AMBULANTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	5.000,00	5.000,00	0,00%
01-01-01-01-01-11-00-00-00	TASA POR INSPECCION INSTALACIONES Y REP.DE LAMPARAS	0,00	236.492,08	329.559,47	290.324,84	891.343,70	0,00	502.647,96						2.250.368,05	4.704.000,00	2.453.631,95	47,84%
01-01-01-01-01-12-00-00-00	DERECHOS DE EDIFICACION -(DERECHO DE CONSTRUCCIONES)	1.257,19	4.685,72	8.602,94	6.759,88	4.353,89	2.631,40	12.975,54						41.266,56	108.000,00	66.733,44	38,21%
01-01-01-01-01-13-01-00-00	ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS (DERECHOS DE OFICINA Y SELLADOS)	21.578,82	22.515,00	33.745,74	26.620,84	39.117,42	27.805,73	34.683,87						206.067,42	350.000,00	143.932,58	58,88%
01-01-01-01-01-14-00-00-00	SALUD PUBLICA MUNICIPAL	1.246,00	1.566,00	1.531,00	2.708,00	3.097,00	2.338,00	2.861,00						15.347,00	30.000,00	14.653,00	51,16%
01-01-01-01-01-15-00-00-00	REGISTRO TITULOS	3.062,00	1.614,00	3.007,00	6.973,00	1.720,00	2.367,00	7.543,00						26.286,00	35.000,00	8.714,00	75,10%
01-01-01-01-01-16-00-00-00	USO DE EQUIPOS E INSTAL.-TANQUE DE AGUA Y ATMOSF.(SERVIC.SANITARIOS)	3.137,00	2.591,19	0,00	2.736,80	367,00	2.504,36	460,00						11.796,35	14.000,00	2.203,65	84,26%
01-01-01-01-01-17-01-00-00	MULTAS POR INFRACCIONES DE TRANSITO	19.690,25	16.241,24	23.026,30	33.275,00	36.469,40	21.961,50	21.296,00						171.959,69	250.000,00	78.040,31	68,78%
01-01-01-01-01-17-02-00-00	MULTAS TASA DE COMERCIO	150,00	250,00	200,00	450,00	200,00	750,00	550,00						2.550,00	0,00	-2.550,00	#DIV/0!
01-01-01-01-01-17-03-00-00	MULTAS O.M.I.C.	13.811,99	40.244,95	1.921,00	53.788,00	0,00	0,00	2.662,00						112.427,94	0,00	-112.427,94	
01-01-01-01-01-17-04-00-00	OTRAS MULTAS	85,25	323,74	173,24	323,74	91,60	91,60	256,94						1.346,11	0,00	-1.346,11	#DIV/0!
01-01-01-01-01-17-05-00-00	RECARGOS POR MORA (INTERESES)	56.109,81	76.171,77	104.349,58	93.826,08	68.726,87	77.495,17	110.603,69						587.282,97	1.000.000,00	412.717,03	58,73%
01-01-01-01-01-18-00-00-00	USO DE EQUIPOS E INSTAL.-MAQUINARIAS (MOV.TIERRA Y COL.DE TUBOS)	2.896,74	70,58	33.213,29	70,58	0,00	4.918,65	10.192,83						51.362,67	400.000,00	348.637,33	12,84%
01-01-01-01-01-19-00-00-00	TRABAJO POR CUENTA DE PARTICULARES - (MOV.TIERRA Y COL.DE TUBOS)	453,75	13.673,53	497,97	0,00	179,13	179,13	481,63						15.465,14	0,00	-15.465,14	#DIV/0!
01-01-01-01-01-20-00-00-00	DERECHO FACTURACION E.N.E.R.S.A	0,00	243.136,97	326.214,81	298.725,42	857.420,65	0,00	493.139,74						2.218.637,59	4.755.000,00	2.536.362,41	46,66%
01-01-01-01-01-21-01-00-00	USO DE ANDÉN TERMINAL DE OMNIBUS	608,00	0,00	0,00	200,00	400,00	200,00	400,00						2.008,00	0,00	-2.008,00	#DIV/0!
01-01-01-01-01-21-02-00-00	TERMINAL DE OMNIBUS (ALQUILER BOLETERIAS)	3.458,62	1.500,00	2.182,00	2.864,00	2.182,00	2.182,00	2.864,00						17.232,62	60.000,00	42.767,38	28,72%
01-01-01-01-01-22-01-00-00	TASA DE SERVICIOS DE AGUA Y CLOACA CORRIENTE	62.705,78	835.393,54	93.846,47	1.049.949,32	164.367,07	907.962,43	155.317,26						3.269.541,87	7.749.000,00	4.479.458,13	42,19%
01-01-01-01-01-22-02-00-00	TASA DE SERVICIOS DE AGUA Y CLOACA ATRASADA	70.313,56	62.033,55	53.914,33	49.833,47	23.862,97	28.967,93	21.918,25						310.844,66	812.000,00	501.155,94	38,28%
01-01-01-01-01-22-03-00-00	CONEXION DE AGUA Y CLOACAS	2.855,95	8.412,15	18.067,15	15.299,23	12.771,66	4.171,42	17.988,83						79.566,39	185.000,00	105.433,61	43,01%
01-01-01-01-01-23-00-00-00	FONDO S/TASA DE SERVICIOS DE AGUA Y CLOACA (20%)	35.555,65	179.381,43	29.490,18	219.902,87	37.578,88	187.340,04	35.376,08						724.625,13	1.884.000,00	1.159.374,87	38,46%
01-01-01-01-01-24-00-00-00	PAVIMENTO URBANO	141.049,43	153.329,87	203.459,06	164.652,35	183.244,28	231.698,90	361.048,04						1.438.481,93	4.500.000,00	3.061.518,07	31,97%
01-01-01-01-01-25-00-00-00	ENRIPIADO URBANO	13.782,85	14.280,44	23.889,55	13.713,88	16.540,04	11.178,64	9.845,18						103.230,58	400.000,00	296.769,42	25,81%
01-01-01-01-01-26-00-00-00	ILUMINACION	4.728,79	5.762,25	5.079,88	6.033,72	4.802,02	3.898,56	4.728,09						35.033,31	130.000,00	94.966,69	26,95%
01-01-01-01-01-27-00-00-00	AMPLIACION RED CLOACAL	17.588,79	21.929,90	17.221,06	17.398,80	-98.247,74	7.797,33	8.334,74						-7.977,12	550.000,00	557.977,12	-1,45%
01-01-01-01-01-28-00-00-00	AMPLIACION RED AGUA	362,25	144,99	522,55	124,95	283,39	69,65	408,56						1.916,34	10.000,00	8.083,66	19,16%
01-01-01-01-01-29-00-00-00	DERECHOS DE CONCESION CEM. MPAL. (GALERIA DE NICHOS)	8.240,75	13.713,92	8.080,75	80.569,30	81.230,57	66.430,00	92.958,62						351.223,91	500.000,00	148.776,09	70,24%
01-01-01-01-01-30-00-00-00	BALNEARIO CAMPING MUNICIPAL	124.260,00	143.590,00	11.220,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00						280.070,00	120.000,00	-160.070,00	233,39%
01-01-01-01-01-31-01-00-00	TASA DE CASINOS CORRIENTE	0,00	45.224,99	26.350,34	28.484,67	0,00	56.736,40	0,00						156.796,40	360.000,00	203.203,60	43,55%
01-01-01-01-01-31-02-00-00	TASA DE CASINOS ATRASADA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
01-01-01-01-01-32-00-00-00	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	12.930,00	0,00	693,00	0,00	0,00						13.623,00	20.000,00	6.377,00	68,12%
01-01-01-01-01-33-01-00-00	TASA DE ANTENAS CORRIENTE	80.000,00	0,00	80.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00						320.000,00	320.000,00	0,00	100,00%
01-01-01-01-01-34-00-00-00	OTRAS TASAS ATRASADAS	18,31	18,31	18,31	18,31	18,31	18,31	18,31						128,17	22.000,00	21.871,83	0,58%
01-01-01-01-01-35-00-00-00	FONDO PARA LA DEFENSA CIVIL	351.848,58	49.044,93	142.353,97	56.758,08	52.225,44	51.843,10	53.476,08						757.550,18	859.000,00	101.449,82	88,19%

MUNICIPALIDAD DE URDINARRAIN - EJECUCION PRESUPUESTARIAS - RECURSOS RECAUDADOS 2018

CODIGO	DENOMINACION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	CALC.REC.	SALDO	%
01-01-02-01-02-00-00-00	COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS INGRESOS BRUTOS	910.055,12	730.598,13	825.419,93	824.413,19	972.330,57	943.163,74	944.787,48						6.150.768,16	0,00	-6.150.768,16	#¡DIV/0!
01-01-02-01-03-00-00-00	GARANTÍA DE COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS PROVINCIALES	0,00	1.355.336,81	0,00	955.302,66	0,00	117.420,21	0,00						2.428.059,68	0,00	-2.428.059,68	#¡DIV/0!
01-01-02-02	DE JURISDICCION NACIONAL	4.397.720,48	4.434.888,54	3.393.908,95	3.717.422,03	5.133.858,35	5.496.812,73	4.271.332,45						30.845.943,53	52.800.000,00	21.954.056,47	58,42%
01-01-02-02-01-00-00-00	COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS NACIONALES	4.397.720,48	3.010.667,26	3.393.908,95	3.287.060,38	5.133.858,35	5.035.135,99	4.271.332,45						28.529.683,86	52.800.000,00	24.270.316,14	54,03%
01-01-02-02-00-00-00-00	GARANTÍA DE COPARTICIPACIÓN DE IMPUESTOS NACIONALES	0,00	1.424.221,28	0,00	430.361,65	0,00	461.676,74	0,00						2.316.259,67	0,00	-2.316.259,67	#¡DIV/0!
01-02	RECURSOS DE CAPITAL	45.823,37	57.387,26	45.054,85	38.729,61	57.034,24	40.950,85	56.802,22						341.782,40	1.695.000,00	1.353.217,60	20,16%
01-02-01	REMBOLSO DE PRESTAMOS	32.793,19	42.337,64	31.475,11	33.258,67	33.487,90	30.144,24	44.101,19						247.597,94	474.000,00	226.402,06	52,24%
01-02-01-01	REMBOLSO DE PRESTAMOS	32.793,19	42.337,64	31.475,11	33.258,67	33.487,90	30.144,24	44.101,19						247.597,94	474.000,00	226.402,06	52,24%
01-02-01-01-01-00-00-00	REMBOLSO DE PRESTAMOS - APORTES REINTEGRABLES CLOACAS	27.753,14	39.415,73	26.703,20	28.530,70	28.565,99	26.778,39	37.538,37						215.285,52	440.300,00	225.014,48	48,90%
01-02-01-01-02-00-00-00	REMBOLSO DE PRESTAMOS - APORTES REINTEGRABLES VIVIENDAS	5.040,05	2.921,91	4.771,91	4.727,97	4.921,91	3.365,85	6.562,82						32.312,42	0,00	-32.312,42	#¡DIV/0!
01-02-01-01-03-00-00-00	REMBOLSO DE PRESTAMOS - APORTES REINTEGRABLES OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	#¡DIV/0!
01-02-01-01-04-00-00-00	REMBOLSO DE PRESTAMOS - DOCENTES - ORD. N° 704/09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	33.700,00	33.700,00	0,00%
01-02-02	VENTA DE ACTIVO FIJO	13.030,18	15.049,62	13.579,74	5.470,94	23.546,34	10.806,61	12.701,03						94.184,46	1.221.000,00	1.126.815,54	7,71%
01-02-02-01	VENTA DE ACTIVO FIJO	13.030,18	15.049,62	13.579,74	5.470,94	23.546,34	10.806,61	12.701,03						94.184,46	1.221.000,00	1.126.815,54	7,71%
01-02-02-01-02-00-00-00	PARCELAS AREA INDUSTRIAL	4.489,40	2.244,70	0,00	0,00	8.978,80	0,00	0,00						15.712,90	226.000,00	210.287,10	6,95%
01-02-02-01-03-00-00-00	FONDO ESP. CONST.VIVIENDAS SOC.MPALES Y COMPRA TERRENOS	8.540,78	12.804,92	13.579,74	5.470,94	14.567,54	10.806,61	12.701,03						78.471,56	530.000,00	451.528,44	14,81%
01-02-02-01-04-00-00-00	OTROS ACTIVOS FIJOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	465.000,00	465.000,00	0,00%
01-03	FINANCIAMIENTO	11.353.809,84	1.188.560,50	296.512,07	471.350,03	425.508,19	2.587.614,83	2.231.383,08						18.554.738,54	36.506.074,80	17.951.336,26	50,83%
01-03-01	APORTES NO REINTEGRABLES	7.230.048,81	1.188.560,50	296.512,07	398.175,03	425.508,19	462.614,83	531.383,08						10.532.802,51	27.506.074,80	16.973.272,29	38,29%
01-03-01-01	APORTES NO REINTEGRABLES	7.230.048,81	1.188.560,50	296.512,07	398.175,03	425.508,19	462.614,83	531.383,08						10.532.802,51	27.506.074,80	16.973.272,29	38,29%
01-03-01-01-01-00-00-00	S.G.N.- FONDO FEDERAL SOLIDARIO	626.553,41	102.137,20	240.790,07	290.746,03	357.568,19	403.838,33	473.409,58						2.495.042,81	4.000.000,00	1.504.957,19	62,38%
01-03-01-01-02-00-00-00	S.G.P. - COPNAF - JARDÍN MATERNAL SEMILLITAS DE ESPERANZA	28.446,01	55.692,50	28.850,00	53.685,00	27.244,00	28.448,50	27.645,50						250.011,51	439.000,00	188.988,49	56,95%
01-03-01-01-03-00-00-00	S.G.P. - PROGRAMA SOCIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	70.000,00	70.000,00	0,00%
01-03-01-01-07-00-00-00	S.G.N.- AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL - PROGRAMA BIRF 7810	187.176,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						187.176,57	500.000,00	312.823,43	37,44%
01-03-01-01-08-00-00-00	S.G.P. - COPNAF - AREA DE LA NIÑEZ, ADOLESC. Y LA FLIA.	0,00	20.000,00	10.000,00	20.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00						80.000,00	101.000,00	21.000,00	79,21%
01-03-01-01-08-02-00-00	S.G.P. - COPNAF - PROGRAMA FORTALECIMIENTO PROVINCIAL	57.016,00	6.912,00	0,00	0,00	13.824,00	3.456,00	3.456,00						84.664,00	114.000,00	29.336,00	74,27%
01-03-01-01-09-00-00-00	S.G.P.- PROGRAMA FEDERAL DE INTEGRACIÓN SOCIOCOMUNITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	1.867.000,00	1.867.000,00	0,00%
01-03-01-01-10-00-00-00	S.G.P.- PROGRAMA "MÁS CERCA, MÁS MUNICIPIO, MEJOR PAÍS, MÁS PATRIA"	569.942,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						569.942,14	777.000,00	207.057,86	73,35%
01-03-01-01-12-00-00-00	S.G.P. - S.SALUD PROYECTO FESP	12.725,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						12.725,63	13.000,00	274,37	97,89%
01-03-01-01-13-00-00-00	S.G.P.- COPNAF - COMEDOR CLUB JUVENTUD URDINARRAIN	16.872,00	33.744,00	16.872,00	33.744,00	16.872,00	16.872,00	16.872,00						151.848,00	260.000,00	108.152,00	58,40%
01-03-01-01-19-00-00-00	S.G.P. - SALON DE USOS MULTIPLES SAN JUAN BAUTISTA - Bº BUTELLI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						0,00	55.000,00	55.000,00	0,00%
01-03-01-01-22-00-00-00	S.G.N.- SEC.VIVIENDA Y HABITAD- PROGRAMA URBANO INTEGRAL	5.731.317,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						5.731.317,05	18.340.000,00	12.608.682,95	31,25%
01-03-01-01-24-00-00-00	S.G.N.- AGENCIA NACIONAL DE DISCAPACIDAD- PROG. TRANSPORTE INSTITUCIONAL	0,00	970.074,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						970.074,80	970.074,80	0,00	100,00%
01-03-03	USO DEL CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.125.000,00	1.700.000,00						3.825.000,00	6.000.000,00	2.175.000,00	63,75%
01-03-03-01	USO DEL CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.125.000,00	1.700.000,00						3.825.000,00	6.000.000,00	2.175.000,00	63,75%
01-03-03-01-01-00-00-00	USO DEL CREDITO -CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES MUNICIPAL LP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.125.000,00	1.700.000,00						3.825.000,00	6.000.000,00	2.175.000,00	63,75%
01-03-05	REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	4.123.761,03	0,00	0,00	73.175,00	0,00	0,00	0,00						4.196.936,03	3.000.000,00	-1.196.936,03	139,90%
01-03-05-01	REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	4.123.761,03	0,00	0,00	73.175,00	0,00	0,00	0,00						4.196.936,03	3.000.000,00	-1.196.936,03	139,90%
01-03-05-01-01-00-00-00	REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	4.123.761,03	0,00	0,00	73.175,00	0,00	0,00	0,00						4.196.936,03	3.000.000,00	-1.196.936,03	139,90%